DELIBERAÇÃO Nº 036/2020 – CAD/UENP

SÚMULA: Autoriza abertura de teste seletivo na UENP.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, nomeada  pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018, do
Governo  do  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
considerando protocolo  16.761.022-6 e aprovação pelo Conselho de Administração,  em
reunião realizada no dia 28 de julho de 2020, HOMOLOGA a seguinte

DELIBERAÇÃO

Art. 1° Autoriza a abertura de Teste Seletivo para contratação de docentes em
Regime Especial  –  CRES,  para  atendimento  de demanda emergencial  da  Universidade
Estadual do Norte do Paraná, conforme quadro de vagas e cronograma anexos.

Art. 2° Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete da Reitora da UENP em,
Jacarezinho, 28 de julho de 2020.

FÁTIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

ANEXO I – QUADRO DE VAGAS

C
am

p
u

s

C
en

tr
o Curso RT Nº de vagas

CCP

CCSA Administração 20 02

CCHE

Ciências Biológicas
20 01

20 01

Matemática
10 01

20 01

Pedagogia
20 01

40 01

CLM CCA Medicina Veterinária
34 01

20 01

C
am

p
u

s

C
en

tr
o

Curso RT Nº de vagas

CLM CCA Agronomia

20 01

20 01

09 01

CLM

CCB
Enfermagem 20 01

Ciências Biológicas 12 01

CCT Ciência da Computação

20 01

40 03

20 01

CJ CCS Fisioterapia

24 01

20 01

40 01

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

C
am

p
u

s

C
en

tr
o

Curso RT Nº de vagas

CJ

CCS
Odontologia 20 03

Educação Física 20 01

CCSA Direito 12 01

CCHE

História

40 01

40 01

20 01

Matemática

20 01

20 01

20 01

20 01

Pedagogia 20 01

C
am

p
u

s

C
en

tr
o

Curso RT Nº de vagas

CJ CLCA Letras

40 01

12 01

40 01

20 01

28 01

24 01

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

ANEXO II – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATAS
Publicação do edital 28/07/2020
Período de inscrição via internet 03/08/2020 a 12/08/2020
Período de solicitação de condições especiais 03/08/2020 a 12/08/2020
Período de solicitação da isenção da taxa de inscrição 03/08/2020 a 06/08/2020
Publicação do edital de resultado da solicitação de isenção 07/08/2020
Período de recurso contra o indeferimento da solicitação de isenção 10/08/2020 a 11/08/2020
Publicação do resultado da análise de recurso contra o indeferimento da
solicitação de isenção

12/08/2020

Prazo para pagamento da taxa de inscrição (boleto) 13/08/2020
Publicação do edital de resultado da solicitação de condições especiais 17/08/2020
Publicação do edital de homologação das inscrições 17/08/2020
Período  de  recurso  contra  o  indeferimento  da  solicitação  de  condições
especiais

18/08/2020 e 19/08/2020

Período de recurso contra o indeferimento das inscrições 18/08/2020 e 19/08/2020
Publicação do resultado da análise dos recursos contra o indeferimento da
solicitação de condições especiais 21/08/2020
Publicação do resultado da análise dos recursos contra o indeferimento das
inscrições

21/08/2020

Publicação dos componentes das bancas examinadoras 21/08/2020
Período de recurso de impugnação de membros da banca examinadora 24/08/2020 e 25/08/2020
Publicação  do  resultado  da  análise  dos  recursos  de  impugnação  de
membros das bancas examinadoras

26/08/2020

Sorteio do ponto da prova didática Em cronograma específico

Envio do plano de ensino Em cronograma específico

Envio do currículo lattes documentado Em cronograma específico

Ensalamento (horários e salas remotas) da Prova Didática Em cronograma específico
Prova Didática 31/08/2020 a 04/09/2020

Avaliação dos títulos pela banca examinadora 31/08/2020 a 04/09/2020

Publicação do resultado final 08/09/2020
Período de recurso contra o resultado final 09/09/2020 e 10/09/2020
Publicação do resultado da análise dos recursos contra o resultado final 11/09/2020
Convocações A partir de 11/09/2020

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

		2020-08-03T08:57:12-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925